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Pasqyrat Financiare te vitit: 2011

Periudha Periudha
AKTIVET Raportuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 54,533 34,412

1 Aktive Monelare 3.033 7.912
- M"etet Monetare 3.033 7.912

2 Aktive Ie tera Financiare afateshkurtera 51,500 I 26,500
-Kerkesa fe arkelueshme
~Te tjera fe arkelueshme

--
1,500 1,500

-fnstrumente Ie tjera financiare dhe borxhi
-Tatim mbi Fitimin 50.000 25,000

3 Inventari 0
-Lendet e para
~Prodhimine Droces
-Produkete Ie Gateshme
-Mallera per rishitje
-Parapagesat per fumizime ..
- ---

" AKTIVET AFATGJATA 0
4 Aktive afatgjat2 materlale 0

-Toka
~Nderlesa

~Makineri dhe Dajis"e
~Aktive Ie tjera afatgjata materiafe I

5 Aktive te tjera afalgjata I ,

TOTAll I AKTIVEVE ( I + II ) I 54,533 34,412

2

..



Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

-
PefJ'udha Periudha

PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Pa", ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 1,238,050 705,250

, Huamaniet 0
- Cverdraftet bankare

• huamarrie atatshkurtera

3 ,Detyrime tregetare I 1,238,050 705,250
,

- Te pagueshme ndaj tumitareve I 157,150 97,150

-Te pagueshme ndai Dunonjesve I 964,050 491,250

-Detyrime tatimore per Sig.shoqerore&shendetesore I 41,850 41,850
-Detyrime tatimore per TAP-in 15,000 15,000
-Detyrime tatimore eer Tatim-Fitimin

-Detyrime tatimore per Tvsh-ne

-Detyrime talimore per tatimin ne Burim

-Debitore dhe Kredilore te /jere 60,000 60,000
-Parapagime te ar/(eluara

i I-
-

II PASIVET AFATGJATA 607,500 345,500

1 Huate afatgjata 607,500 345,500

-
- I

Z Te tjcra afatgjata I ! 0

-artal<

III KAPITALI I -1,791,017; -1,016,338, Kapl\ali I Pronant I .. '00001 10,000

2 Rezervat
Fitimet e pa shperndara -1.026.338 -26,220

3 Fitimi (humbja ) e vitit financiar -774,679 -1,000,118

TOTALI I PASIVEVE( I + II ) 54,533 34,412



Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 1.238.050 705,250

1 Huamarrjet 0
• Overdraftet bankare

- huamarrje afatshkurtera

3 Dctvrime tregetare 1,238,050 705,250
-Te pa'Jueshme ndaj fumitoreve 157.150 97,150
-Te pagueshme ndaj punonjesve I 964,050 491,250
-Detvrime tatimare Der Sig.shoqerore&shendetesore I 41,850 41,850
-Detvrime tatimors per TAP-in 15,000 15,000
-Detyrime latimore Der Tati~Fitimin

-Detvrime tatimore Der Tvsh-ne

-Detvnme tatimore per latimin ne Burim

·DeMore dhe Kredilore fe 'jere 60,000 60,000
·Paraoagime te ar1csfuara

-
I -

\I PASIVET AFATGJATA I 607,500 345.500
1 Huate afatgjata I 607,500 345,500

-
.

2 Te tiera afatgjata 0

-ortak

III KAPITALI ·1,791,017 -1,016,338
1 Kapltah J Pronant 10.000 10,000
2 Rezervat

Fitimet e pa shperndara - ·1,026,338 -26,220

3 Fitimi (humbia ) e vitit financiar -774,679 ·1,000,118

TOTALI I PASIVEVE( I + II ) 54,533 34,412

..



SHENIMET SHPJEGUESE

Ref. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1Akt't t". mane are
Banka

Nr Emn j Bankes Monedha Nr lIogarise
VIera ne Kursi VIera ne

valute fund vitit leke
1 Union Bank LEK 0310300169020113 3.033

Totali 3,033

3

5 ~ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqena nuk ka derivative dhe aktlve te mbaJtura per tregtim

6 J. Aktive Ie tjera financiare afatshkurtra

7 :> KJiente per mallra,produkte e sherbime

Kllenl VIera ne Kursi VIera ne
VZ'ute fund Vltlt leke

Klient 150000 1,500
lotah 1,500

9 :> Tatlm mbi fit/mm

Tabmll derdhur paradhenle
Tatiml I vrtrt ushtrimor
Tabml i derdhur leper
Tallm nmbursuar
Tallffi "ga viti kaluar

10 > Tvsh

11 > Te drejte e detynme ndaj ol1akeve

14 4 lnventarl

22 5 Aktive blologJlke afatshkurtra

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishltje

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet financiare afatgjata

> Akslone & Investime Ie ~era ne p:esmarTJe

29 2 Aktive afatgjata materiale

37 6 Aktive te tjera afatgjata

Leke

50,000
Leke
leke 25.000
leke
leke
leke 25,000

..
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

NUk ka

Nuk ka

Nukka

Nuk ka

Nuk ka

Nukka

Nuk ka



Ref. Shenimet ge shpjegojne zikat e ndryshem te pasgvrave financiare

PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Oerivativet Nuk ka

41 2 Huamarjet Nuk ka

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve

Fatura gJlthseJ 157,150
a) Nga keto N' leke

pa likUlduara den ne 30 dlle N' leke
pa likulduara den ne 60 dJte N, leke
pa lJkulduara den ne 90 dJte N' leke
pa likuiduara permbi nje viI N, leke

b) Nga fatural QjlthseJ N' leke
Fatura mbl 300 mlJe leke Ie kcntab. N' leke
Fatura mbl 300 mlJe leke Ie hk,..lId N' leke..

46 > Te pagueshme nda} punonJesve leke 964,050

47 > oerynme per Sigurime Shoq Shend. leke 41,850

48 > Detynme tat/more per TAP-in leke 15,000

49 > Detynma tatimore per Tatim Flumin Nul<ka

50 > Detynma tatlmore per Tvsh-ne Nuk ka

5' > Detyrime latimore per Tarimin ne Burim Nuk ka

52 > Te drejta e detyrime ndaj ol1akcve Nuk ka

53 > Divldente per tu paguar Nuk ka

54 > Debitore dhe Kreditore ta tjere leke 60,000

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

56 5 Provizlonet afatshkurtra Nuk ka

" PASIVET AFATGJATA

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

6' 2 Huamarje te tjera afatgjata leke 607,SOD

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

'"



Ref. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare
III KAPITALl

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuf ka

68 3 KapitaJi aksionar leke 10,000

69 • Primi aksionit Nuk ka

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 Rezervat statutore Nl1k ka

72 7 Rezervat Iigjore Nuk ka

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

7. 9 Fitimet e pa shperndara

leke -1,026,338

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi I ushtnmlt -774,679 leke
• Shpenzime te pa zbriteshrr 3,563 leke
• Fitimi para latimit -771,116 leke
• Tatimi mbi filimin leke

f Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancil per te cilal nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale Ie ndodhura ne periudhal kontabel te mepareshme Ie konstaluara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. ,p

Per Drejlimin e Njesise Ekonomike



Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2011

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyresj

Periudha Periudha

Nr PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Raportuese Para ardhese

I TE AROHURAT 59 76

-Te ardhura nga interesat 59 76

· I
·
·

II SHPENZIMET=1+2+3+4+5 774,738 1,000,194

1 Shpenzime per materiale 0

• fnventari fl8 Cefje
t- O

- Shpenzimet oer mallrat e prodhuara 0

• Inventari ne fund te vitit 0

~ Shpenzime personeli 700,2001 700,2001
- PaQat 600,000 600,000

• Siguracion 100,200 100,200
'

3 Amortizimi I Aktiveve Afatgjata I

4 Shoenzime te t era I 7,533 292,104

-Shpenzime te tjera 7.533 292,104
~ Shpenzime te qarku/limit te malfit e transporlit

- Benzifl8.nafte,gaz
- Oera ambjenti 60,000

- Paoesa
• Taksa Doganore e bashkiake

- Shpenzime administrative,mirembajtje dhe Ie tjera

- Komisione 7,005 7,890

·

5 Shpenzimet financiare 67,005 7,890

·
·
·

A Fitimi/Humb'e ·774,679 ·1,000118

·

6 Tatimi moi fitimin 0

B FitimiJHumbie ·774,679 -1,000,118

•



Pasqyra e Fluksit Monetar ~ Metoda Indirekte 2011
.

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e f1uksit monetar • Metoda Indirekte

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave n9a veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit ·774,679 -1,000.118

Rregullime per :

Amortizimln

Humbje nga kembimel valutore

Te ardhura nga Investimel

Shpenzime per interesa

Rritjefrenie ne lepricen e kerkesave Ie arketueshme
0 -26,500

nga aktiviteti,si dhe kerkesave Ie arketueshme Ie tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar
532,800 679.030

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet -241,879 -347,588

Interesi i paguar 0

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nya aktivitetet e shfrytezimit .241,879 ·347,588

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Ble~a e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Ble~a e aktJveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

,- Interesi i arketuar

Dividentet e arkeluar

MM neto fa pardoru8r8 ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emelimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 262,000 345,500

Pagesat e detyrimive te qerase finanoare

Dividente te paguar

MM neto e perdo(Ur ne veprimtarite Financiar8 262,000 345,500

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 20,121 7,912

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
7,912 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel .. 28,033 7,912

SHr IIOITES.!)AllV PRESS

" ,..'PT 1<.93515201A



Nje oaSQvre e oa Konsofiduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital2011

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva slaUigjore Fitimi pashpemdare TOTALI

II Pozidoni me 31 dhjelor 2009 10.000 -26.220 -16,220

1 Fltimi neto per perludhen konlabel

2 DlvK:lentel e paguar

3 Emellmi kapltati aksionar

4 Aksione Ie lhesan Ie nblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 10,000 -26,220 -16,220

"' Pozicioni me 31 dhjetor 2010 10,000 -1,000,118 -1,000,118

A Efekti ndryshimeve ne polillkal konlabel -774,679 -774,679

B Pozicioni i rregulluar

1 Fibmi neto per penudhen kontabel

2 DlVidenlet e paguar

3 Rri~a rezerves kapltaht

4 Ernel,",' akslOneVf!

, Pozicioni me 31 dhjetor 2011 10,000 0 0 0 -1,601,017 -1,791,01

~



SHOQERIA: Press Poiot Elbasan (PPE)
NIPTI: K93615201A

Pasqyre Nr.1

N"" OMIL kfi• •
ANEKS STATISTIKOR

Numril Kodl

TE ARDHURAT Llogarlse Srati"til<or Viti 2011 Vi:; 2010

1 Shiret aiithsei a + b +c I 70 11100 0

'I Te ardhura naa shira e Produklit te vet 3 11101

bl Te ardhura nna shira e Sherbimeve 704 11102

01 Ie ardhura nna shira e Mallrave 705 11103

2 Te ardhura nna shire te tiera la+b+cl 708 11104 0

,\ Qera"a 7081 111041

bl Komisione 7082 111042

01 Transport oer te terel 7083 111043

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve Ie gatshem e prodhimeve
ne oroces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet -) 112012

4 Prodhimi nPr nellimet e vet ndermar(es dhe ner kanital : 72 11300

noa i ci/i: Prodhim i aktiveve afataiata 11301

5 Te ardhura naa arantet rSubvencianel 73 11400, Ie rera 75 11500

7 Te ardhura naa shitia e aktiveve afataiala 77 11600

II Totali i te ardhurave 1= (1+2+/·3+4+5+6+7+8) 11800 0

Administratori

•



SHOQERIA: Press Point Elbasan (PPE)
NIPTI: K93615201A

Pasqyre Nr.2

Ne OOOILeke

ANEKS STATISTIKOR

.""
SHPENZJMET Humri 1 Uo!priSf! StaUsU/r;o, Viti 2011 Viti 2G10

, Blerie, shoenzime la+/-b+c+f-d+el .. 12100 ,
.j PaSQvrat Finanoare te VIII{, 2010 601<-602 12101

" Ndrvshlmet e ajendieve Ie Matenaleve (+,-) 12102

oj Mallra Ie blera ..., '2103

" Ndrvshlmet e aiendieve Ie Mallrave 1+1-) 1210'

oj Shpenzlme oer sherbime ..'" 12105

, Shpenzime per po:lrsonetin la+b) .. 12200 100,200 100,200

0- Paoat e persone~,: .., 12201 600,000 000.000

• Shpenzimel per slQ.shoCliHore dhe shendelsore ,.. 12202 100,200 100,200

, Amortizjmet dhe zhvleresimet " 12300

Sherbime noa te trete (a+b+c.d.e.f+o+h+i+j+k+l+rnl '"• " 12400 10,568 152,890

oj Sherbimet naa nen-konlrail.lorel 12"01

OJ Traltlme Ie oeraiithshme '" 12.:02

oj Dera '" 12.<tl3 .. 000 .. 000

OJ Miremba t e dhe ripanme '" '240'

e) Shpenzime per SiouraCione '" °2405

f) Kerillm studime '" ::'406 ".000

j Sherbime Ie tiera '" 12~01 3.563 '.000
h) ShpeltZJme per kcn::eSlOne patenta dhe licensa '" ,,.'"
ij Shpenzime oer ou"::llJcitet, rekJama ." 12~09

j Transfenme, udhetlme, dleta '" 12410

'j Shoenzime oostare dhe teJekomumkaClom '" 12"'1, Shpenzlme transoortJ '" 12412

oerBlerie 6271 12~121

DElr shire 6272 124122

mj Shpenzime per sherblme bankare '" 12413 7,005 1.890

6 Tatime dhe taksa (a+b+c+dl " 12500 3,910 140.058

oj Taksa dhe tarifa doaanore ,,, 12501

OJ Akciza '3> 12502

cj Taksa dhe tarifa vendore '30 12503 29.020

Il) Taksa e reQj!stnmit dhe lalJme te Ilera 635+638 12504 3970 111.038

II) Totali i shoenzimeve 11:11+2+3+4+51 ''''' n4,737.70 ~,147.60

Infonnate: Viti 2011 Viti 2010

, Numri mesatar i te Dunesuarve '"000 , ,
2 Investimet "000

.j Shllml I aseteve fikse "00'
noa fe dlat esete fe re a 15(1011

OJ Pakeslmi I aseteve fikse ""'"nga te dlat shitja 8 asetell8 ekzlsluesfJ 150021

Administratori




